csak valami ideig is grassálnának az országban, félő volna, 
hogy mind magokra mind mi reánk országostól utolsó veszedelmet 
ne hoznának. Ebben egyebet ne is cselekedjék Kgltek. Ta r t sa meg 
isten Kgmeteke t jó egészségben. Tn castello nostro Lakompakh die 
21. Augus t i anno 1631. 

E a r u m Dom. Y r a r u m 

servitor et a m i c u s para t i s s imus 
Comes N . Esz terház i m. p. 

K'àhrdm : mint előbb. 
(Eredetije Sárosmegye levéltárában,) 
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V i l i . 1631. a u g . 23. 
Ferdiuandus etc. 
Spectabilis ac magnifice fidelis nobis dilecte. Ex relatioue 

et scripto uonmullorum tidelium nostroruiu uon siue displicentia 
intelleximus in partibus istis regni nostri sni)erioribus ad quonnnvis 
tandem inquietorum pacisque et tranquillitatis (!) conditionis oso-
rum instigationem et persvasionem plebeae conditionis liomines ad 
tumultum concitari, eorumqiie iam aliqiios concurrisse. eosque 
agminatini incedere, tametsi non satis constare videatur, quid con-
silii versent aut quanam intentione sint. Nolentes itaqne nos eius-
modi perturbationes ex sinistris aliquibus suspicionibiis praetex-
tibusque in vulgus sparsis, tranqiiillum statum regni per miituas 
insectationes in discriinen periculumque maioris mali exinde secu-
turi, conjici, ommittere noliiimus, quia tempestive gliscentibus eius-
modi turbulentorum hominum perniciosis conatibus obsistentia et 
remedium iieret ; quoniam vero defuncto nuper fideli nostro spe-
ctabili ac magnifico quondam c. IMelchiore Alaghy tam generalatus 
istarum partium pro ut et officium iudicis curiae pro tempore vacet, 
neque hactenus o1) certa impedimenta ac rationes simul et brevi-
tatem temporis commode couferri potuerit. J a m autem cum iudi-
catum quidem curiae fidelitati tuae benigne contulerimus. gene-
ralem tamen necdum ad residentiam venisse intelligamus. Interim 
te requirendum esse duximus. quatenus apud comitatus illos. in 
(juibus concitationem eiusmodi moveri cognoveris, ])lacida per lite-
ras et aliter quoque facta reípiisitione et hortatu sedulam et dili-
gentem operam adbibere del)eas conarique modis omnibus, ut ex 
animis ipsorum omnis sinistrae cogitationis suspicio eximatur, 
persvadereque et inducere Ì ] )S0S. nos quidem nullatenus passuros 
aut permissuros esse, ut vel in minimo })er quosvis damni. iniuri-
arum aut praeiudiciosi fidelibus nostiis regnicolis iuferatur. sed 
et si quid hactenus per ([uospiam admissum forte fuisset, dum-
modo ea ]\laiestati nosti-ae repraesententur, remedium et satisfa-
ctionem iiraestari, ac etiam ])ro j-atione deì)iti severius, ut in tales 
animadverti facturos esse provisurosque, iu quiete et tranijuil l i tate 
regnum etregnicolaepermanere possint. Non intermittendo interim 
identidem nobis superinde rescriptum informationem etrelatiunem 
transmittere. Grat ia et dement ia nostra caesarea et regia tibi in 
reliquo benigne pro];)ensi manentes. 1 )atum in civitate nostra, 
Vienna die 23. mensis Augusti anno dui 1631.